
 

FONTE

RESCURSOS

17.10.2019 3017/2019
PREGÃO 

PRESENCIAL N° 

Contratação de empresa especializada para prestação 
de continuados de Manutenção, Limpeza e 
Conservação Predial no Prédio sede e Anexos desta 248.196,81       00

LIMPERV - TERCEIRIZAÇÃO EM 
SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI 

ESTADO DA PARAIBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA PARAIBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

      RELAÇÃO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS, DISPENSAS E TERMOS ADITIVOS  REALIZADOS NO EXERCÍCIO/2020

EMPRESA VENCEDORA
DATA DE 

ABERTURA 
VALOR 

ADJUDICADO
Nº DO 

PROCESSO
MODALIDADE OBJETO

 

17.10.2019 3017/2019 PRESENCIAL N° 
22/2019

Conservação Predial no Prédio sede e Anexos desta 
Casa Legislativa pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor mensal do contrato.

248.196,81       00 SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI 
- CNPJ Nº 14.725.699/0001-61

03.01.2020

21.218,50         00
CAVALCANTE & CIA LTDA - 
CNPJ Nº 10.665.938/0001-10

18.03.2020

12.912,25         00
CHRISTIANNY MAROJA - CNPJ 

Nº 04.462.687/0001-38
18.03.2020

25.02.2020 0061/2020
PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 
01/2010-SRP

Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Material de Consumo (Material de 
Limpeza) para atender as necessidades desta Casa 
Legislativa pelo período de 12 (doze) meses.

145.191,70       00
HC COMÉRCIO E PAPELARIA E 

SERVIÇOS E EIRELI - EPP - 
CNPJ Nº 20.873.342/0001-23

18.03.2020

20.275,90         00
JSB DISTRIBUIDORA EIRELI - 
CNPJ Nº 16.693.935/0001-30 18.03.2020

22.237,60         00

FORLIMP COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
DE PERFUMARIA E LIMPEZA 

09.750.069/0001-60EIRELI - ME  
LIMPEZACNPJ Nº 

18.03.2020



25.02.2020 0113/2020
DISPENSA DE 

VALOR

Contratação de empresa especializada no ramo, para 
prestação de serviços de  manutenção preventiva e 
corretiva, com reposição de peças. 04 (quatro) 
elevadores instalados no prédio sede, Anexo II, 
Centro de Saúde e no edifício garagem desta Casa 
Legislativa, pelo período de 12 (doze) meses. Valor 
mensal do contrato

1.708,00           00
CLAREON ELEVADORES PB 

LTDA - CNPJ Nº 14.111.040/0001-
15

05.03.2020

12.03.2020 0087/2020
DISPENSA DE 

VALOR

Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de atualização, manutenção  preventiva e 
corretiva dos sistema operacional de Pregão 
Presencial, com acompanhamento in loco e 
gerenciamento das transmissões ao vivo pela 
internet, das sessões realizadas por este poder 
Legislativo, pelo período de 12 (doze) meses. Valor 
mensal do contrato.

980,00              00
VICTOR JOSEH DINIZ DE SOUSA- 
ME CNPJ Nº 13.750.643/0001-02

12.03.2020

Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de recarga de toner e manutenção dos 

13.03.2020 482/2020
DISPENSA DE 

VALOR

de serviços de recarga de toner e manutenção dos 
cartuchos para impressoras LaserJet HP 
Monocromática, compreendendo 05 (cinco) 
impressoras P2015dn, 15 (quinze) impressoras 
P1505nd, 45 (quarenta e cinco) impressoras 2055dn e 
30 (trinta) impressoras  LaserJet HP Monocromática 
Multifuncional 1536DNF desta Casa Legislativa, pelo 
período de 12 (doze) meses. Valor total do contrato.

15.000,00         00
ADILSON DA SILVA PAULINO - 

ME - CNPJ Nº 11.799.099/0001-50

18.03.2020

10.12.2019 3409/2019 TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo para prorrogar pelo período 
de 12 (doze) meses, a vigência do Contrato nº 
01/2019, de prestação de serviços de fornecimento de 
medicamentos, com o maior Percentual (%) de 
Desconto sobre o menor preço ao consumidor dos 
medicamentos inscritos na Tabela de  da edição 
atualizada  da revista  ABCFARMA, de uso contínuo 
para tratamento de doenças crônicas degenerativas 
dos funcionários efetivos ativos, inativos e 
comissionados desta Casa legislativa, com a 
supressão no percentual de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicialmente do contrato. Valor total 
estimado, com o Desconto de 11% do valor 
contratado.

525.000,00       00
REDEPHARMA LTDA - CNPJ Nº 

04.486.101/0009-34

18.12.2019



28.02.2020 252/2020 TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo para prorrogar pelo período 
de 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº 28/2018, 
de prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva com reposição de peças,  para o Grupo 
Gerador de Energia instalado no Prédio Sede desta 
Casa Legislativa. Valor mensal do contrato.

1.024,00           00
JOÃO SIMÕES DO CARMO - ME - 

CNPJ Nº 40.964.157/0001-51

28.02.2020

25.03.2020 0364/2020 TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 28/2019, de 
prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e controle de aquisição de 
combustíveis em redes de postos credenciados, tipo 
gasolina comum, álcool/etanol e óleo diesel, 
compreendendo  administração e gerenciamento 
informatizado, com uso de cartão eletrônico, 
magnético ou chip, para atender a demanda desta 
Casa Legislativa pelo período de 12 (doze) meses.

1.118.227,00

00
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 

- CNPJ Nº 00.604.122/0001-97

05.04.2020

 Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 01/2020, para 

08.05.2020 569/2020 TERMO ADITIVO 

 Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 01/2020, para 
supressão  no percentual de 30% (trinta por cento) do 
valor inicial atualizado do contrato, nos meses de 
maio, junho e julho/2020, em conformidade com o 
disposto no Ato da Mesa nº 026/2020, objetivando às 
necessidades de redução de custos, em virtude da 
crise causada pela pandemia do novo coronavírus 
(Covid-19). Passando o valor do contrato para.

173.737,19       00
LIMPERV - TERCEIRIZAÇÃO EM 
SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI 

- CNPJ Nº 14.725.699/0001-61

22.05.2020

08.05.2020 570/2020 TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 62/2019, para 
supressão  no percentual de aproximadamente 40% 
(quarenta por cento) do valor inicial do contrato, nos 
períodos descritos a seguir: 08/05/2020 a 07/06/2020, 
08/06/2020 a 07/07/2020 e 08/07/2020 a 07/08/2020, em 
conformidade com o disposto no Ato da Mesa nº 
026/2020, objetivando às necessidades de redução de 
custos, em virtude da crise causada pela pandemia 
do novo coronavírus (Covid-19). Passando o valor do 
contrato para.

12.038,19         00

MAQ-LAREM MÁQUINAS 
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA - CNPJ Nº 40.938.508/0001-
50

22.05.2020



08.05.2020 571/2020 TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº 32/2015,pra 
supressão  no percentual de 30% (trinta por cento) do 
valor inicial atualizado do contrato, nos meses de 
maio, junho e julho/2020, em conformidade com o 
disposto no Ato da Mesa nº 026/2020, objetivando às 
necessidades de redução de custos, em virtude da 
crise causada pela pandemia do novo coronavírus 
(Covid-19). Passando o valor mensal do contrato para.

14.617,09         00
ANA ANGELICA B. CAVALCANTI - 

CPF. Nº 036.456.504-74

22.05.2020

08.05.2020 572/2020 TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao contrato nº 074/2017, para 
supressão no percentual de 30% (trinta por cento) do 
valor inicial atualizado do contrato, nos meses de 
maio, junho e julho/2020, em conformidade com o 
disposto no Ato da Mesa nº 026/2020, objetivando às 
necessidades de redução de custos, em virtude da 
crise causada pela pandemia do novo coronavírus 
(Covid-19). Passando o valor do contrato para.

32.266,75         00
PAULO ADMINISTRADORA DE  

IMÓVEIS LTDA - CNPJ Nº 
17.854.017/0001-09

22.05.2020

Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 34/2019, para 
modificar a Cláusula Quarta (do valor contratual) e a 

13.05.2020

573/2020

TERMO ADITIVO 

modificar a Cláusula Quarta (do valor contratual) e a 
Cláusula Sexta (da vigência contratual) do contrato 
nº. 34/2019, com respaldo legal no art. 65, inciso II, 
alínea "d" e art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações.

149.461,87       00
LOCALIZA RENT A CAR S/A - 

CNPJ  016.670.085/0001-55

03.06.2020

08.05.2020 574/2020 TERMO ADITIVO

Quarto Term. Aditivo ao Contrato nº 39/2015, para 
supressão no percentual de 30% (trinta por cento) do 
valor inicial atualizado do contrato, nos períodos 
descritos a seguir: 03/05/2020 a 02/06/2020, 03/06/2020 
a 02/07/2020 e 03/07/2020 a 02/08/2020, em 
conformidade com o disposto no Ato da Mesa nº 
026/2020, objetivando às necessidades de redução de 
custos, em virtude da crise causada pela pandemia 
do novo coronavírus (Covid-19). Passando o valor do 
contrato para.

3.808,24           00
ADELAIDE ARAÚJO DE 

HOLANDA - CPF. 161.644.584-04

22.05.2020



08.05.2020 575/2020 TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 41/2019, para
supressão no percentual de 30% (trinta por cento) do
valor inicial contratado, nos períodos descritos a
seguir: 07/05/2020 a 06/06/2020, 07/06/2020 a
06/07/2020 e 07/07/2020 a 06/08/2020, em
conformidade com o disposto no Ato da Mesa nº
026/2020, objetivando às necessidades de redução de
custos, em virtude da crise causada pela pandemia
do novo coronavírus (Covid-19). Passando o valor do
contrato para.

2.100,00           00
EDUARDO JOSÉ DE LUCENA 
LIRA - CPF Nº 365.018.834-15

22.05.2020

13.05.2020 580/2020 TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo para prorrogar pelo período de 
12 (doze) meses, a vigência do contrato nº 13/2016,  
de prestação de serviços  de comunicação de dados 
com a implantação  de acesso à internet, por 
intermédio de circuito de comunicação de banda 
larga fixa, com dois Links Dedicados de 100 MPs. A 
velocidades dos atuais links de acesso à Internet 
(circuitos JPA CN 5061482 e JPA CN 5167838) de 100 
Mbps cada um, será ampliada para 300 Mbps cada 

71.112,96         00
TELEMAR NORTE LESTE S/A - 

CNPJ Nº 33.000.118/0001-79 

Mbps cada um, será ampliada para 300 Mbps cada 
um, mantendo os valores praticados atualmente, não 
havendo nenhum custo adicional para a Contratante. 
Valor total do contrato para 12 (doze) meses.

09.06.2020

15.06.2020 584/2020 TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo para prorrogar pelo período
de 12 (doze) meses, a vigência do contrato nº 37/2019,
de prestação de serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação, através da
disponibilização de ponto de Acesso ao SIAF -
Sistema Integrado de Administração Financeira do
Estado da Paraíba, para atender as necessidades da
Secretaria de Finanças desta Casa Legislativa. Valor
mensal do contrato.

4.900,00           00

CIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CODATA - CNPJ Nº 
09.189.499/0001-00

03.07.2020

17.06.2020 587/2020 TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo para prorrogar pelo período 
de 12 (doze) meses, a vigência do contrato nº 57/2018,  
prestação dos Serviços de Segurança Gerenciada e 
Suíte de Aplicativo de Comunicação e Colaboração, 
para atender as necessidades desta Casa Legislativa 
pelo período de 12 (doze) meses. Valor mensal 
contratado.

17.507,82

00

TELEMAR NORTE LESTE S/A - 
CNPJ Nº 33.000.118/0001-79 - OI 

S/A - CNPJ Nº 76.535.764/0001-43 
- OI MÓVEL S/A - CNPJ Nº 

05.423.963/0001-11 E BRASIL 
TELECOM COMUNICAÇÃO 

MULTIMÍDIA LTDA - CNPJ Nº 
02.041.460/0001-93. 03.07.2020


